РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10  июня  2015 г.                                                                            №  218
   п. Верховье

О праздновании Дня Верховского района

В соответствии с решением Верховского районного Совета народных депутатов от 03.06.2008 г. № 186- р/с «Об установлении празднования Дня района»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать и провести 25 июля 2015 года районный праздник, посвященный 87- летию со дня образования Верховского района, в парке культуры и отдыха п. Верховье.
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню Верховского района (приложение 1).
3. Организационному комитету подготовить  план мероприятий по празднованию Дня Верховского  района.
4. Рекомендовать начальнику О МВД России  по Верховскому району (В.А. Журавлев) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения при проведении праздничных мероприятий.
5. Финансовому отделу предусмотреть финансирование мероприятий, посвященных  празднованию Дня  Верховского района.
6. Рекомендовать главе п. Верховье и главам сельских поселений Верховского района  принять участие в праздновании Дня Верховского района.
       7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит размещению на официальном интернет сайте Верховского района.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                         В.А. Гладских

Исполн.: Н.М.Сапова
Тел.: 2-33-41
[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к постановлению администрации
Верховского района  №  218 от 10 июня 2015 г.

Организационный комитет
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
 Дню Верховского района

	Гладских Виктор Алексеевич
	- глава администрации Верховского района, председатель оргкомитета

	Воробьев Александр Анатольевич
	- заместитель главы администрации Верховского района, заместитель председателя оргкомитета

	Сапова Надежда Михайловна
	- главный специалист управления организационно- правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района, секретарь оргкомитета

	Поляков Юрий Алексеевич
	- заместитель главы администрации Верховского района, начальник отдела сельского хозяйства

	Макарова Ирина Николаевна
	- начальник управления организационно- правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района

	Карпухина Надежда Владимировна
	- начальник отдела по делопроизводству управления организационно- правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района

	Вороничева Светлана Александровна
	- заместитель начальника управления организационно- правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района, начальник юридического отдела

	Моргунова Любовь Михайловна
	- начальник  финансового отдела администрации Верховского района

	Маслов Олег Алексеевич
	- начальник отдела культуры и архивного дела администрации Верховского района

	Бирюкова Галина Ивановна
	- начальник  управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Верховского района

	Ягупова Лариса Вячеславовна
	- заведующая КУОО «Областной центр социальной защиты населения» филиала по Верховскому району (по согласованию)

	Цыбин Сергей Вячеславович
	- директор МБОУ «Верховская средняя общеобразовательная школа № 2» (по согласованию)

	Чермашенцева Галина Федосеевна
	- председатель районного профсоюзного комитета работников АПК Верховского района (по согласованию)

	Журавлев Владимир Алексеевич
	- начальник МО МВД «Верховский» (по согласованию)

	Прасолов Валерий Андреевич
	- редактор районной газеты «Наше время» (по согласованию)

	Ячменев Владимир Борисович
	- заместитель  начальника стрелково- пожарная команда  ст. Верховье, депутат Верховского районного Совета народных депутатов (по согласованию)

	Шомникова Людмила Ивановна
	- председатель Общественной палаты Верховского района (по согласованию)

	Рыженков Анатолий Иванович
	-председатель районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Верховского района(по согласованию)

	главы городского и 10 сельских поселений (по согласованию)